Nec immerito: qđ nulluz vt cōperimus si
dei christiane signuz: nulla ecclesia: nulluz
altare intota Bernicioꝝ gente erectuz est
prius qđ hoc sacre crucis vexillū nou⁹ mi-
litie eductor dīcā te fidei denotione cōtra
hostem imanissimuz pugnatur⁹ statueret
nec ab re est vñū e plurib⁹ qđ ad hāc crucez
patrata sūt vñū miraculū narrāt. Quidā
e fratrib⁹ eiusdem Hagustalde nsis ecclē-
sie nomie Bothelm qđ nūc sup̄est āte pau-
cos ānos dum īcautus forte noctu in gla-
cie incederet repente cornēs: brachiū cō-
truit ac grauissima fractura ipsius cepit
molestia fatigari: ita vt nec ad os qđē ad
ducere ip̄m brachiū nullatenus dolore ar-
cente valeret. Qui cū die quadā mane au-
dīret vñū de fratrib⁹ ad locū sancte crucis
ascendere disposuisse: rogauit vt aliquaz
ibi partem de illo ligno venerabili rediēs
afferret. Eredere se dīcēs qđ p̄ hoc donāte
dño salutē possit cōsequi. Fecit ille vt ro-
gat⁹ est: et reuersus ad vesperā sedētib⁹ iā
ad mensaz fratrib⁹ obtulit ei aliquid d̄ ve-
teri musco quo sup̄ficies ligni erat obsita
Qui cū sedēs ad mēsañ nō haberet ad mā-
nū vbi oblatū sibi munus reponeret misit
hoc in sinū sibi. Et dū iret cubitū oblit⁹
h alicubi d̄ponere pmisit suo in sinu p̄mane-
re. Et medio noctis tēpore cum euigilaret
sensit quid frigidī suo lateri adiacere. Ad
motaq; manu requirere quid ēet: ita sanū
brachiū manūq; repperit ac si nil vñq; tā
ti languoris habuisset.

Ut idem rex postulās de gente Scoto-
rum acceperit Aidanū: Eademq; i insula
Lindiffarnensi sede ep̄atus donauerit.

Laplīm. III

Dez ergo Osvald mox vbi regnū
suscepit desiderās totā cui p̄esse ce-
pit gentē fidei christiane grā ibui
E Lui⁹ exp̄imēta p̄matia in expugnā-
dis barbari iā ceperat. Disit ad maiores
natū scotorū: inter qđ exulās ip̄e baptis-
matis sacramēta cūbis qui secū erāt mis-
litibus consecutus erat. petēs vt sibi mit-
teretur antistes: cuius doctrīa ac ministe-
rio gens quā regebat angloꝝ dñice fidei et
dona disceret ⁊ suscipet sacramēta. Hęq;
aliq; tardius qđ petebat impetravit. Ac-
cepit nāq; pontificē Aidanū sume māsue

fudinis et pietatis ac moderaminis virū
habētēnq; zelū dei: q̄uis nō plene fm sci-
entiā. Hāq; diez pasche domicū more sue
gentis: cuius superius mentionē fecim⁹:
a. xiij. luna. vsq; ad. xx. obfuarē solebat. H̄
etēm ordine septētrionalis scotor̄ prouī-
cia et om̄is natio Pictor̄ illo adhuc tem-
pore pascha domicū celebrabat: estimās
se i; bac obseruantia sancti ac laude digni-
patris Anatholij scripta secutuz. quod q̄
dem an veȳ sit perit⁹ quisq; facillime cog-
noscit. Porro gentes scotorum que in au-
stralib; h̄ybernic insule partibus morabā-
tur iaz dudū ad admonitionē aplice sedis
āstistis pascha canonico ritu obseruare
didicerūt. Veniēte igit ad se ep̄o rex locū
sedis episcopal' in insula Lindisfarnēsis
vbi ip̄e petebat tribuit. qui videlicz locus
accidente ac recedēte reumate bis quoti
die instar insule maris circuluitur vndis.
His renudato litore ptiguis terre reddi-
tur: atq; ei⁹ admonitionib; bumilis accli-
benter in omnib; auscultās ecclesiaz chri-
sti in regno suo multuz diligēter edificare
ac dilatare curauit. Ubi pulcerrimo sepe
spectaculo contigit ut ei euāgelizante an-
tistite qui angloz lingua pfecte nō nouer-
rat ip̄e rex suis ducibus ac ministris iter
pres verbi existeret celestis: quia nimiruz
tam longo exilij sui tēpore lingua scotorū
iam plene didicerat. Exinde cepere plures
per dies descoṭorum regione venire britā-
niā: atq; illis angloz prouincijs quibus
regnauit Osvald magna deuotione ver-
bum fidei predicare: et credētibus gratiā
baptismi qui cunq; sacerdotali erant gra-
du prediti ministrare. Cōstruebātur ergo
ecclesie per loca: cōfuebant ad audiendū
verbū dei populi gaudentes: donabātur
munereregio possēdiōes et territoria ad i-
studiā monasteria. imbuebātur prece-
ptoribus scotis paruili angloz vna cū
majoribus studijs et obseruatiōe discipli-
ne regularis. Nam monachi erant maxi-
me qui ad predicandum venerant: mona-
chis ip̄e ep̄us Eduanus vrpote de insula
q̄ vocat Hu destinatus. Lui⁹ monasteriū
īcūc; pene septētrionaliū Scotor̄ et oīz
Pictor̄ monasterijs n̄ quo tpe arcē tene-
bat regēdisq; eoz pp̄lis p̄crat: q̄ videlicz i-
sula ad ius q̄dcm britannie p̄inet nō ma-